
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 SERVIZI ALLA PERSONA

N. generale 467 del 29/05/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO DEI SOGGETTI  ORGANIZZATORI  E GESTORI  DI  CENTRI
ESTIVI  PER  MINORI  IN  ETÀ  DI  SCUOLA  DELL’INFANZIA,  PRIMARIA  E
SECONDARIA DI I E II GRADO. ESTATE 2023



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona

Proposta Nr. 624

Oggetto: APPROVAZIONE ALBO DEI SOGGETTI ORGANIZZATORI E GESTORI DI 
CENTRI ESTIVI PER MINORI IN ETÀ DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I E II GRADO. ESTATE 2023

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 30/3/2023 con cui si è disposto di dare
avvio a una procedura per la costituzione di un albo di soggetti organizzatori e gestori di centri
estivi, con i quali collaborare per l’offerta alla cittadinanza di attività ludico-educative estive 2023
(centri estivi), a sostegno delle famiglie e della genitorialità e di approvare il relativo schema di
avviso di manifestazione di interesse;

Dato atto che in data 12/4/2023 è stato pubblicato l’avviso pubblico prot. n. 18374 del 12/4/2023;

Dato atto che entro la data di scadenza del 8/5/2023 sono pervenute n. 17 domande che, a seguito
istruttoria dell’ufficio Servizi Sociali, come da verbale agli atti, risultano tutte ammesse all’Albo,
come da allegato al presente atto;

Ritenuto di approvare l’Albo dei soggetti organizzatori e gestori di centri estivi per minori in età di
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° e II° grado. Estate 2023;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato  atto  che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  179  del  30.06.2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance
2022 ed è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;

Visto il decreto sindacale prot.n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato
della responsabilità del Settore Servizi alla Persona;

Pagina 1 di 2



Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi  in premessa indicati,  l’Albo dei soggetti  organizzatori  e gestori  di
centri estivi per minori in età di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° e II° grado -
Estate 2023, come da allegato alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e
sostanziale;

2) di pubblicare il suddetto Albo sul sito istituzionale del Comune;

3) di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa.

Data della proposta:  26/05/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Elena Tommasi

Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che il presente atto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente.
.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente)

Pagina 2 di 2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 29/05/2023
MASTRANGELO GIANLUCA in data 29/05/2023


